

**Constructia retelelor exterioare  
de alimentare cu apa II in sat.  
Zastinca, r-ul Soroca**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Statia de dezinfectare cu hipoclorit de sodiu. Lucrari de constructii. Platforma A2**

**Valoarea de deviz 30 844,303 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,925	84,97	1 183,207
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,205	84,97	527,239
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,449	84,97	123,122
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,159	84,97	98,480
5.	7136080025001	Montator	h-om	10,195	84,97	866,269
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,340	84,97	113,860
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,096	84,97	93,128
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,861	84,97	243,098
		<b>Total manopera</b>				<b>3 248,403</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,977	2 000,00	1 954,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,423	450,00	190,350
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,025	344,00	8,600
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,203	11,00	2,233
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	3 200,00	3,200
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	8 300,00	41,500
7.	2010237318750	Distantieri	buc	16,632	2,00	33,264
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,138	122,00	16,836
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,406	21,00	8,526
10.	2320187315789	Decofrol	kg	0,166	12,00	1,992
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,961	33,00	64,713
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,622	44,00	71,368
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,811	32,00	25,952
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,114	21,00	2,394
15.	26631021000001	Beton M50	m3	3,002	1 677,00	5 034,354
16.	26631021000002	Beton C20	m3	0,832	1 788,00	1 487,616
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,453	32,00	174,496
18.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	108,199	25,00	2 704,975
19.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,132	33,00	4,356
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,069	35,00	2,415

21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,109	32,00	35,488
22.	2811236309900	Confectii metalice	kg	101,994	25,00	2 549,850
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,110	33,00	3,630
24.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,981	66,00	64,746
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,414	4,00	1,656
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,414	1,00	0,414
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,007	1,00	0,007
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,041	32,00	1,312
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,374	15,00	5,610
30.	4100126202818	Apa	m3	0,054	15,00	0,810
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>14 496,663</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,262	22,00	27,764
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,725	455,00	329,875
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,116	32,00	3,712
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,193	677,00	130,661
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,062	677,00	41,974
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,040	600,00	24,000
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,017	600,00	10,200
8.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,160	11,00	12,760
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,480	11,00	5,280
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,178	32,00	5,696
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,768	76,00	590,368
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,200	566,00	113,200
13.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	0,075	133,00	9,975
14.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	0,077	144,00	11,088
15.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	0,076	344,00	26,144
16.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,003	344,00	1,032
17.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	0,063	566,00	35,658
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,486	533,00	259,038
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 638,425</b>

**Total:**

Total	lei	25 703,586
TVA	20,00 %	5 140,717

**Total deviz:**

**30 844,30**

**3**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)